П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.03.2013              г. Ставрополь                    № 654
О создании Молодежного Совета

при администрации
города Ставрополя

В целях привлечения молодежи к участию в общественно-политической жизни города Ставрополя и создания условий для реализации молодежных инициатив на территории города Ставрополя
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Молодежный Совет при администрации города Ставрополя.
2. Утвердить:

2.1. Положение о Молодежном Совете при администрации города Ставрополя согласно приложению 1.

2.2. Состав Молодежного совета при администрации города Ставрополя согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя        Ульянченко И.И.

Глава администрации
города Ставрополя

      А.Х. Джатдоев
Приложение 1
к постановлению администрации города Ставрополя

от    13.03.2013      № 654
ПОЛОЖЕНИЕ

о Молодежном Совете при администрации города Ставрополя

1. Общие положения

1.1. Молодежный Совет при администрации города Ставрополя           (далее – Совет) создается с целью эффективного формирования молодежной политики и обеспечения возможности непосредственного влияния молодежи и молодежных объединений на решение вопросов местного значения в городе Ставрополе.

1.2. Совет является совещательным консультативным органом при администрации города Ставрополя.

Совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах и безвозмездной основе.

1.3. Совет является добровольным, самостоятельным, постоянно действующим органом, осуществляющим деятельность по стимулированию и поддержке участия молодежи в социально-экономическом, политическом, научно-техническом, культурном и духовном развитии города Ставрополя.

1.4. Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города Ставрополя, настоящим Положением.

1.5. Деятельность Совета основывается на принципах законности, гласности, равноправия всех его членов, коллективного свободного обсуждения и решения вопросов, ответственности за принимаемые решения.

1.6. Работа Совета строится в соответствии с планом работы, разработанным Советом, который утверждается председателем Совета.

1.7. Организационное и техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется управлением по делам молодежи администрации города Ставрополя.

1.8. Решение о создании и прекращении деятельности Совета принимается постановлением администрации города Ставрополя.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Цели Совета:

участие в формировании эффективных решений, затрагивающих интересы молодежи;

привлечение и обеспечение участия молодежи в общественно-политической жизни города Ставрополя;

представление интересов молодежи города Ставрополя в органах местного самоуправления города Ставрополя;

содействие и создание условий для реализации молодежных инициатив на территории города Ставрополя;

формирование, укрепление и повышение правовой и политической культуры молодежи города Ставрополя;

поддержка созидательной и гражданской активности молодежи.

2.2. Основные задачи Совета:

привлечение молодежного потенциала для участия в деятельности рабочих групп, комиссий по рассмотрению проектов мероприятий в области молодежной политики города Ставрополя;

содействие в осуществлении информационно-аналитической и консультативной деятельности в области молодежной политики и по иным вопросам, затрагивающим права и законные интересы молодежи;

обеспечение взаимодействия администрации города Ставрополя с молодежью и молодежными общественными объединениями;

проведение мониторинга, анализа молодежных проблем и состояния работы с молодежью на территории города Ставрополя;

формирование в молодежной среде правовой культуры;

повышение социальной активности молодежи;

взаимодействие и сотрудничество с государственными и муниципальными органами власти, общественными объединениями и организациями, деятельность которых направлена на реализацию молодежной политики.

3. Полномочия и права Совета
3.1. Полномочия Совета:
организация и проведение мониторингов, социологических исследований, конференций, семинаров, собраний, круглых столов, встреч по актуальным молодежным проблемам;

разработка и участие в городских молодежных мероприятиях, внесение предложений и рекомендаций по вопросам, прямо или косвенно относящимся к интересам молодежи, и содействие в их реализации;

внесение предложений в органы местного самоуправления города Ставрополя по решению проблем молодежи;

направление решений Совета с пояснительной запиской главе администрации города Ставрополя;

осуществление функций обратной связи с молодежью города Ставрополя.

3.2. Права Совета:

принятие решений рекомендательного характера, подлежащих рассмотрению администрацией города Ставрополя;

приглашение на свои заседания представителей администрации города Ставрополя и органов администрации города Ставрополя, общественных и иных организаций и учреждений для обсуждения вопросов, касающихся реализации молодежной политики;

направление своих представителей для участия в заседаниях, коллегиях, консультативных совещаниях, общественных советах, комиссиях при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Совета.

4. Структура и состав Совета
4.1. Структура Совета:

председатель Совета;

два заместителя председателя Совета;

секретарь Совета;

члены Совета.

4.2. В Совет также могут входить:

представители учащейся молодежи;

представители трудящейся молодежи;

представители городских молодежных общественных и политических организаций (ассоциаций, объединений, молодежные подразделения региональных отделений общероссийских политических партий);

представители органов студенческого самоуправления высших и средних специальных образовательных учреждений, находящихся на территории города Ставрополя;

представители молодежи, активно участвующие в общественной жизни города Ставрополя.

4.3. Численный состав Совета – не более 35 человек.

4.4. Членом Совета может быть гражданин Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет на момент включения в состав Совета, проживающий на территории города Ставрополя.

4.5. Состав Совета утверждается главой администрации города Ставрополя сроком на два года по результатам проведения консультаций с представителями общественности из числа молодежных общественных организаций, движений и объединений, представителями органов местного самоуправления города Ставрополя, а также молодыми жителями города Ставрополя, добившимися широкого общественного признания.

4.6. Председатель Совета, заместители председателя Совета и секретарь Совета избираются из числа членов Совета на первом заседании простым большинством голосов сроком на один год.

4.7.  Председатель Совета:

осуществляет общее руководство Советом;

распределяет обязанности между заместителями председателя Совета и членами Совета;

определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета.

4.8. Один из заместителей председателя Совета в период отсутствия председателя Совета исполняет его обязанности.

4.9. Секретарь Совета:

обеспечивает уведомление членов Совета о проводимых Советом мероприятиях;

обеспечивает ведение протоколов заседаний Совета;

обеспечивает оформление решений, обращений, заявлений, рекомендаций Совета.

5. Права и обязанности членов Совета
5.1. Член Совета имеет право:

участвовать в подготовке решений по всем вопросам, касающимся деятельности Совета;

выдвигать кандидатов, избирать и быть избранным на руководящие должности Совета;

получать информацию по различным аспектам деятельности Совета;

вносить на рассмотрение внеплановые вопросы, требующие срочного обсуждения на Совете;

принимать участие в семинарах, совещаниях, конференциях по молодежной политике и других молодежных мероприятиях;

представлять свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменном виде в случае невозможности личного участия в заседании Совета.

5.2. Член Совета обязан:

лично участвовать в заседаниях Совета;

выполнять требования настоящего Положения;

выполнять поручения председателя Совета;

поддерживать положительный имидж Совета.

5.3. Полномочия члена Совета могут быть прекращены в случаях:

выезда на постоянное место жительства за пределы города Ставрополя;

подачи личного заявления о сложении полномочий;

неявки на три заседания Совета подряд без уважительной причины;

осуществления действий, порочащих Совет или наносящих существенный вред его деятельности.

5.4. Решение об исключении члена Совета принимается большинством голосов от общего состава членов Совета.

6. Организация деятельности Совета
6.1. Основной формой деятельности Совета является его заседание по повестке дня. Предложения по формированию повестки дня могут вноситься членами Совета, главой администрации города Ставрополя не позднее семи дней до начала заседания Совета.

6.2. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.

6.3. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

6.4. Заседание Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие – один из заместителей председателя Совета.

6.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. По результатам рассмотрения вопросов на заседании Совета принимаются решения, которые носят рекомендательный характер.

6.6. Совет вправе создавать рабочие группы, деятельность которых ограничивается определенным сроком и (или) конкретной задачей. Срок их деятельности, порядок работы, полномочия и персональный состав определяются решением Совета.

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

руководитель управления

кадровой политики

администрации города Ставрополя

        Е.И. Калягина

Приложение 2
к постановлению администрации города Ставрополя

от    13.03.2013     № 654
СОСТАВ
Молодежного Совета при администрации города Ставрополя
	Стецов Максим Владимирович
	-
	руководитель управления по делам молодежи администрации города Ставрополя, председатель Совета

	Маслюк Дмитрий Сергеевич
	-
	председатель Совета Ставропольского краевого отделения федерального молодежного проекта «ВСЕ ДОМА», заместитель председателя Совета (по согласованию)

	Работенко Валентин Александрович
	-
	руководитель молодежной Региональной Общественной Спортивной Организации Ставропольского края «Центр Паркура «Оффбитс», заместитель председателя Совета (по согласованию)

	Шабалдас Ирина Юрьевна
	-
	командир молодежного экологического отряда «Чистый город», секретарь  Совета (по согласованию)

	Члены Совета:

	Акопьян Дмитрий Игоревич
	-
	учредитель центра реализации проектов «Машук – 2012» (по согласованию)

	Аксельрод Евгений Леонидович

	-
	руководитель военно-исторического клуба «Южная застава» (по согласованию)

	Андикаева Ксения Алексеевна
	-
	председатель студенческого совета филиала федерального бюджетного государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный социальный университет» в городе Ставрополе (по согласованию)

	Галимова Надежда Рашитовна
	-
	руководитель проекта «Беги за мной» в городе Ставрополе (по согласованию)

	Горянина Елена Игоревна
	-
	руководитель студии современного танца «Максимум» (по согласованию)

	Григориадис Сергей Павлович
	-
	заместитель председателя молодежного крыла национально-культурной греческой автономии города Ставрополя (по согласованию)

	Давыскиба Андрей Александрович
	-
	соучредитель центра реализации проектов «Машук – 2012» (по согласованию)

	Денисенко Нина Евгеньевна
	-
	активист федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет», инициатор создания городской молодежной организации (по согласованию)

	Дерябин Михаил Сергеевич
	-
	лидер движения граффити в городе Ставрополе (по согласованию)

	Еремин Глеб

Игоревич
	-
	директор некоммерческого благотворительного фонда «НАДЕЖДА БУДУЩЕГО» (по согласованию)

	Кимбаров Малик Магомедрасулович
	-
	сопредседатель молодежной общественной организации народов Дагестана в городе Ставрополе, председатель комитета по патриотическому воспитанию молодежи и казачества в молодежном парламенте Думы Ставропольского края (по согласованию)

	Киреев Станислав Игоревич
	-
	председатель Ставропольского регионального отделения «Ассоциация молодых предпринимателей России» (по согласованию)

	Краснояруженская Елена Александровна
	-
	председатель Ставропольской городской общественной организации «Союз Молодежи Ставрополья» (по согласованию)

	Куриленко Александр Иванович
	-
	депутат Ставропольской городской Думы (по согласованию)

	Левшаков Дмитрий Иванович
	-
	глава правления федерации экстремальных видов спорта по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Лобачев Кирилл Евгеньевич
	-
	студенческий декан специальности география федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет», инструктор Всекавказского молодежного форума «Машук – 2012», вожатый студенческого педагогического отряда «Классики» (по согласованию)

	Лыкова Полина Ивановна
	-
	председатель студенческого совета  Ставропольского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный гуманитарный университет им. М.А. Шолохова» (по согласованию)

	Ляшко Олег

Олегович
	-
	начальник управления по воспитательной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (по согласованию)

	Миронов Андрей Михайлович
	-
	руководитель федерального молодежного проекта «Наша общая Победа» в Ставропольском крае (по согласованию)

	Назарян Анжела Эдуардовна
	-
	руководитель Казачьего экологического патруля Ставропольского городского казачьего общества (по согласованию)

	Пайкидзе Тинатин Автандиловна
	-
	руководитель молодежного отделения национально-культурной автономии «Грузинское общество в городе  Ставрополе», член молодежного этнического Совета  при администрации города Ставрополя (по согласованию)

	Пугачев Роман Игоревич
	-
	комиссар Ставропольского городского штаба студенческих отрядов (по согласованию)

	Сидоренко Светлана Викторовна
	-
	председатель студенческого профсоюзного комитета студентов государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» (по согласованию)

	Сокологорская Ярослава Сергеевна
	-
	президент Северо-Кавказского Фонда Молодежи (по согласованию)

	Фитисов Алексей Владимирович
	-
	председатель общественного совета по реабилитации местной организации города Ставрополя Общероссийской общественной организации инвалидов Всероссийского Ордена Трудового Красного Знамени общества слепых (по согласованию)

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

руководитель управления

кадровой политики

администрации города Ставрополя

        Е.И. Калягина